
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Květen 2017

Informace z radnice
• Dnem 1. dubna byl zahájen 
zkušební provoz pytlového 
sběru tříděných odpadů. Přes-
tože je tento způsob třídění 
odpadů vhodný spíše pro ro-
dinné domy, našli se i zájemci  
z bytových domů. Systém 
třídění odpadů v bytových 
domech počítá s tříděním 
do společných nádob. Každý 
bytový dům nebo vchod by 
v ideálním případě měl mít 
vlastní společné nádoby 
na směsný i tříděný odpad.  
V současné době probíhá ana-
lýza požadavků na množství 
nádob podle objemu a druhu 
odpadu. Výsledky budou pod-
kladem pro výběrové řízení  
na svoz a likvidaci odpadů.
• Byla podepsána smlou-
va o dílo na rekonstrukci 
šaten  a sociálů v tělocvičně. 
Důvodem rekonstrukce je 
havarijní stav všech rozvodů in-
ženýrských sítí. Náklady na re-
alizaci jsou 5,8 milionů korun.  

Součástí rekonstrukce bude 
i nová klubovna pro spolko-
vou činnost, na kterou město 
obdrželo dotaci MMR ve výši 
400 tisíc korun. Původní har-
monogram prací předpoklá-
dal rozdělení do dvou etap. 
Po dohodě s dodavatelskou 
firmou proběhne celá reali-
zace letos. Zahájení prací se 
předpokládá v květnu, do-
končení v říjnu. Práce budou 
probíhat částečně za provozu. 
Nevyhneme se však úplné 
uzavírce provozu tělocvičny 
po určité období.
• Ve čtvrtek 20. dubna byla 
zkolaudována kuželna. Po 
loňské rekonstrukci stavební 
části byly instalovány nové 
dráhy a automatické stavěče 
kuželek. Celková investice si 
vyžádala 2,7 milionu korun. 

Slavnostní otevření a předání 
kuželny do užívání proběhlo ve 
čtvrtek 27. dubna odpoledne.
• Začátkem roku jsme podali 
tři žádosti o dotaci Jihočeského 
kraje. Dotace na rekonstrukci 
tělocvičny a pořízení nových 
kuželkářských drah a stavě-
čů kuželek nezískaly žádnou 
podporu kraje. Částečně 
úspěšná byla žádost o dotaci 
na rekonstrukci tartanové 
dráhy atletického stadionu, 
kde jsme získali podporu ve 
výši 280 tisíc korun. Částečná 
proto, že vzhledem k celkovým 
nákladům ve výši téměř 2 mili-
ony korun je to částka výrazně 
nízká (možnost dotace byla 
až 1 milion korun). Za každou 
získanou korunu navíc je však 
třeba poděkovat.

Karel Dvořák, starosta města

Město Nová Včelnice zve 
všechny občany v pondělí 
8. května 2017 od 11 hodin 

na slavnostní 

pokládání věnců 
u památníku 

obětem války u zámku. 

Informace z 24. veřejného zasedání 
zastupitelstva města

Zasedání se konalo ve čtvrtek 
20. dubna 2017 od 19 hodin  
v zasedací síni MěÚ v Nové Včel-
nici. Přítomno bylo 10 zastu-
pitelů, z veřejnosti 5 občanů.  
Po schválení programu, zapi-
sovatelky a ověřovatelů zápisu 
zastupitelstvo města schválilo:
• rozpočtové opatření č. 2/ 

2017 (zveřejněno na úřední 
desce);
• Zprávu nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hos-
podaření města za rok 2016, 
účetní závěrky za rok 2016 
města, základní školy, mateř-
ské školy a společnosti ETKO;

Pokračování na str. 2 > 



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

JAK TŘÍDIT aneb CO KAM PATŘÍ
Sběrné nádoby bývají polepeny obrázky a instrukcemi, které přesně popisují, co do nich patří  
a co ne. Doporučujeme sledovat a dodržovat tyto instrukce.

Poděkování
Děkujeme občanům a domác-
nostem, které se zapojili od  
1. dubna 2017 do systému 
PZNsO (Program zodpovědného 
nakládání s odpady).
Děkujeme též zástupcům byto-
vých domů v lokalitách Na Hli-
něnce, Československé armády, 
Husova, Riegerova, Zámecká, 
kteří věnovali svůj volný čas  
a zúčastnili se jednání na měst-
ském úřadě, jak se efektivně 
zapojit do Programu zodpověd-
ného nakládání s odpady.

Lenka Biernatová

Uzavření lávky 
u splavu

Od 15. května do 26. května 
2017 bude z důvodu celkové 
rekonstrukce uzavřena lávka 
přes řeku Kamenici u splavu, 
která spojuje cestu z Hradecké 
ulice do ulice Československé 
armády. Chodci budou muset 
používat silnici v Hradecké ulici 
okolo Teba na sídliště Česko-
slovenské armády. 

> pokračování ze str. 1 
• Smlouvu o vykonání pře-
zkoumání hospodaření města 
a vydání zprávy o výsledku 
tohoto přezkoumání hospoda-
ření za rok 2017;
• smlouvu o dílo s doda-
vatelem Jindřichohradecká 
stavební s.r.o. na zakázku 
Rekonstrukce šaten a sociálů 
v tělocvičně v Nové Včelnici  
a rekonstrukce klubovny v tělo-
cvičně; celková cena zakázky je 
5.826.150,- Kč s DPH;
• Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

s dodavatelem SWIETELSKY 
stavební s.r.o. na zakázku  
Rekonstrukce povrchu tar-
tanové dráhy; předmětem 
dodatku je navýšení ceny v dů-
sledku rozšíření rozsahu oprav 
o 52.510,- Kč s DPH;
• Smlouvu o dílo s dodava-
telem Atelier G+G s.r.o. na 
vypracování projektové doku-
mentace Rekonstrukce domu 
služeb v Nové Včelnici; celková 
cena zakázky je 792.550,- Kč  
s DPH;
• Smlouvu o dílo s dodava-
telem WAY project s.r.o. na 
vypracování projektové do-
kumentace na rekonstrukci 
místní komunikace Za Koz-
lovkou (u pečovatelských 
domků); celková cena zakázky 
je 153.791,- Kč s DPH;
• smlouvu s Jihočeským 
krajem o poskytnutí dotace 
280.000,- Kč na rekonstrukci 
povrchu tartanové dráhy;
• kupní smlouvy mezi městem 
a zemědělským družstvem, 
kterými město prodalo druž-
stvu pozemky parc. č. 347/11, 
403/6, 581/6, 621/13, 768/10 
a 1464/1 za celkovou cenu 
18.900,- Kč a družstvo městu 

prodalo pozemky parc. č. 223/ 
237 a 532 za celkovou cenu 
28.800,- Kč;
• Smlouvu o zřízení služeb-
nosti vedení inženýrské sítě 
kanalizační a vodovodní pří-
pojky na pozemku města parc.  
č. 1027/3 ve prospěch pozemku 
parc. č. 1027/15 za jednorázo-
vou úhradu 500,- Kč (pozemky  
v lokalitě Stará cesta);
• Ceník za pronájem sportovní-
ho areálu platný od 21. 4. 2017;
• Ceník služeb, úkonů, proná-
jmů a prodeje platný ve městě 
Nová Včelnice s účinností od 
21. 4. 2017;
• Provozní řád kuželny platný 
od 21. 4. 2017;
Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:
• rozhodnutí ministrině pro 
místní rozvoj, kterým byla 
schválena dotace ve výši 
400.000,- Kč na realizaci akce 
Rekonstrukce klubovny v tělo-
cvičně;
Informace jsou podány velmi 
stručně. Celé usnesení je zve-
řejněno na úřední desce, zápis 
z jednání zastupitelstva města 
je uložen k nahlédnutí na měst-
ském úřadu.            Karel Dvořák

Upozornění - rekonstrukce v tělocvičně
Město Nová Včelnice upozor-
ňuje, že z důvodu zahájení sta-
vebních prací na rekonstrukci 
šaten a sociálního zařízení  
v tělocvičně, bude tělocvična 
od 12. 6. 2017 uzavřena. Provoz 
bude obnoven po ukončení 
stavebních prací. Předpoklad 
znovuotevření tělocvičny je  
1. 11. 2017. Je nutné, aby s touto 
výlukou počítali jednotlivé 

oddíly TJ i základní škola.
Provoz šaten v suterénu pro 
venkovní sporty bude uzavřen 
již od 2. 5. 2017, sportovcům 
budou v nutném případě v mě-
sících květen – červen zpřístup-
něny šatny v patře u tělocvičny. 
Užívání je nutné domlouvat se 
správcem sportovního areálu 
panem Pudilem. 
Děkujeme za pochopení.

KO
N

TE
JN

ER
 N

A
 P

LA
ST

Y

PATŘÍ NEPATŘÍ
• PET láhve - sešlapané, včetně víček,
• kelímky od jogurtů,
• obaly od špaget, bonbónů, čipsů,
• tácky z balené zeleniny a ovoce,
• obaly z CD
• sáčky z odnosu potravin,
• tašky z igelitu,
• obaly od šampónů, kosmetiky, pracích  
 a čisticích prostředků (prázdné,  
 vypláchnuté),
• obaly a balicí fólie od spotřebního zboží,  
 bublinkové fólie a další,
• fólie, do nichž jsou baleny PET lahve  
 s nápoji,
• pěnový polystyrén (menší kusy,  
 větší do sběrného dvora).
• krabice od džusů, mléka  
 (nápojové kartony) - sešlapané.

• obaly se zbytky potravin nebo čisticích  
 přípravků,
• podlahové krytiny,
• PVC,
• novodurové trubky,
• koberce,
• obaly od olejů, žíravin, barev a jiných  
 nebezpečných látek,
• obaly silně znečištěné,
• obaly od chemikálií a barev.

KO
N

TE
JN

ER
 N

A
 P

A
PÍ

R PATŘÍ NEPATŘÍ
• noviny, časopisy, sešity,
• krabice – sešlapané,
• papírové obaly, kartony z lepenky,
• knihy – pouze bez vazby,
• dopisní obálky s fóliovým okénkem,
• ostatní papír všeho druhu,
• papírové obálky – pokud obsahují  
 bublinkovou fólii, je nutno ji odstranit!).

• uhlový (karbonový) papír,
• mastný nebo jakkoliv znečištěný papír,
• nápojové kartony (u nás patří do plastů),
• dětské pleny a hygienické potřeby.

KO
N

TE
JN

ER
 N

A
 S

K
LO

PATŘÍ NEPATŘÍ
• sklo – barevné i čiré,
• všechny nevratné láhve od piva, vína,  
 alko i nealko nápojů,
• zavařovací sklenice, skleničky,
• tabulové sklo z oken a dveří,
• veškeré skleněné nádoby.
Poznámka: vytříděné sklo nerozbíjejte,  
znesnadnili byste tím jeho další dotřídění.

• keramika, porcelán,
• drátované sklo,
• autoskla,
• zrcadla,
• zlacené a pokovené sklo,
• monitory televizí a počítačů,
• zářivky, výbojky, žárovky apod.

Chci po všech těch negativních 
reakcích na akci „hospodaření 
s odpady“ napsat svůj pozitivní 
názor. Osobně mě tento krok 
potěšil, protože mimo jiné je to 
možnost svým přístupem šetřit 
svoji kapsu. U ostatních plateb 
elektřina, vodné – stočné, 
teplo atd. můžeme spotřebou  

(přístupem) určovat sumu, 
kterou zaplatíme. Jen u odpadu 
tato možnost nebyla. Byl popla-
tek stejný pro všechny, ať po-
ctivě třídí nebo ne. S ohledem 
na množství odpadu, který 
produkujeme a nerecyklujeme 
(nebo nedostatečně), zane-
cháváme budoucí pokolením 

 pěkný „dárek“, který oni za nás 
budou muset řešit! Chci všechny 
povzbudit, aby to zkusili. Může 
to být lepší. Proč se nepokusit? 
Jistě bude potřeba problémy  
v průběhu vychytávat, ale kdo 
nic nedělá, nic nezkazí. Věřím, 
že při dobré vůli se to podaří.

Šlapanská

Třídění odpadů



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Květen
Po Út St Čt Pá So Ne
 1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31 1 2 3 4

Červen
Po Út St Čt Pá So Ne
29 30 31 1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 1 2

Sváží se v pondělí dopoledne 
každý lichý týden. Pokud tento 
den připadne na státní svátek, 
proběhne svoz v další nejbližší 
pracovní den dopoledne.

Svozové dny pytlového 
tříděného odpadu:

MATEŘSKÁ ŠKOLA NOVÁ VČELNICE,
příspěvková organizace

VYHLAŠUJE

ZÁPIS DO MŠ
VE STŘEDU 10. KVĚTNA 2017 OD 7,30 - DO 15,30 HOD

Rodiče přinesou - občanský průkaz, rodný list dítěte, 
telefonní kontakt, č. účtu (platba stravného), průkaz ZP dítěte

Kritéria pro přednostní přijetí dětí k docházce 
do Mateřské školy Nová Včelnice, příspěvková organizace

1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,  
jejichž vzdělávání v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné, s trvalým pobytem ve společném školském 
obvodu stanoveným Městem Nová Včelnice.  
2. Dále se přednostně přijímají děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku,  
s trvalým pobytem ve společném školském obvodu stanoveným Městem Nová Včelnice. 
3. Poté se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky z jiné spá-
dové oblasti.
Dále budou místa obsazována postupně od věkově nejstarších dětí k nejmladším s trvalým 
pobytem ve společném školském obvodu stanoveným Městem Nová Včelnice do naplnění 
volné kapacity školy. V případě, že se kapacita školy nenaplní dětmi ze spádové oblasti, budou 
přijímány děti i z jiných spádových oblastí.

Noc kostelů
Tento rok se náš kostel Nanebevzetí Panny Marie připojil do me-
zinárodní akce Noc kostelů. Letos se koná v pátek 9. června 2017

PROGRAM:
18.00 -  20.00  Prohlídka kostela a fary s výkladem (Na faře pro 
hlídka zimní kaple, jesliček, možnost občerstvení, toalety.)
20.00 - 20.45 Bohoslužba slova
21.00 - 23.00 Prohlídka kostela a fary s výkladem.

Kontaktní osoba pro Noc Kostelů: 
Štangl Pavel  +420 737170774
Kostel má bezbariéroví přístup, WC na faře.
Informace: www.nockostelu.cz - kostely - okres 
Jindřichův Hradec - Nová Včelnice.

Nejbližší - Noc Kostelů:  
Kostelní Radouň, kostel sv. Víta - 6.8 km.
Jindřichův Hradec kostel sv. Kateřiny - 12.1 km.
Jindřichův Hradec Evangelický kostel - 12.7 km.

Za MOTO jsme si vzali „OTEVŘÍT PRO VŠECHNY“ 

Cílem je zpřístupnit místa kam se jinak veřejnost 
nepodívá. Dozvědět se něco o historii kostela 
a vzniku Nové Včelnice. Představit kostel jako 
kulturní památku, na jejíž stavbě a opravách se 
podíleli lidé z Nové Včelnice a okolí (z jejich peněz 
a mozolů se kostel postavil).
Přijďte se podívat! 

Štangl Pavel

Vítání občánků 

Starosta Ing. Karel Dvořák 
přivítal 11. dubna 2017 
nové občany Nové Včelnice 
– Beátu Šlápotovou, Andreu 
Vintrovou, Kristýnu Maško-
vou.

Děti z mateřské školy – Martina 
Kundrátová, Monika Machoňo-
vá, David Švácha, Antonín Kafka, 
Tadeáš Šmol

Dále byla přivítána Milena 
Jaroslava Křivánková, Petra 
Bednářová, Elizabeth Brád-
ková a Eliška Fousková.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Den učitelů
Ve středu 29. 3. se u příležitosti 
Dne učitelů sešlo 16 býva-
lých učitelů z naší školy, kteří 
zavzpomínali a seznámili se  
s novinkami ve škole. Při této 
příležitosti jsme oslavili životní 
jubileum paní učitelky Podrás-
ké, která se dožívá krásných 90 
ti  let. Jménem celého učitel-
ského kolektivu jí do dalších let 
přejeme hodně zdraví a spoko-
jenosti.                 Ředitelství školy

Z činnosti školní družiny
Zápis do první třídy
5. dubna přivítala naše škola 
budoucí prvňáčky. Děti školní  
družiny pro ně připravily malé 
dárečky a čekání na zápis jim 
zpříjemnily soutěžemi a kres-
lením.

Zkušenost
Dovolte mi přispět se svojí 
zkušeností, co se odehrá-
vá mezi 22letým a 70letou 
ženou. Máte v domě souseda 
se psem, který znečisťuje 
dům, močí a chcete na to 
upozornit? Můžu doporučit, 
kdo chce 3 měsíce trpět! 
Mladíka potkám v domě  
a říkám mu, že máme v patře 
kaluž od jejich psa, jde se  

podívat do patra a pak zpátky 
do přízemí, malé chodby, kde 
byla také kaluž, po prohlídce 
mu říkám, tak jsi to viděl?  
A budeš si to pamatovat, 
prstem jsem mu ukázala na 
jeho svetr s obrázkem kroko-
dýla a „ejhle“, já padla k zemi 
„jako uťatá“! Když jsem se pro-
bírala ze „spánku“, stál tam 
místní hasič s aktérem a čekali, 

až se vzchopím a vstanu,  
ale oba „pánové“ vše zapřeli, 
že by se něco takového stalo“. 
První rentgen nic neukázal až 
druhý po třech měsících „roz-
drcená ploténka“ a z vyšetřo-
vání vyplynulo „nejednalo se  
o trestný čin“. Jak se vyplácí  
v dnešní době lhát i na „jistých 
místech“!                  

P. Kubíková

Divadelní představení 
Děti z dramatického krouž-
ku ŠD sehrály pro žáky  
z prvního stupně pohádkové 
představení Honza a pla-
catá čepice. V představení 
nechyběl kouzelný děde-
ček, čerti, a tudíž ani kouzla  
a překvapení. Malí herci se 
těší, až pohádku sehrají pro 
rodiče a děti z MŠ.

Skaut – Výprava do Slavonic

Byl 24. březen – pátek. Ten 
den jsme odjížděli do Slavonic 
na další výpravu. Cesta byla 
fajn ( jeli jsme autobusem). 
Ve skautské klubovně to bylo 
moc pěkné a prostorné. Večer 
jsme luštili šifry, které jsme 
dostali v autobusu, abychom 
věděli, co nás zítra čeká. 
Přičemž jsme jedli zásoby  
z domova, no a potom jsme šli 
spát.
Ráno bych klidně ještě spala, 
ale měla jsem smůlu. Čekala 
nás rozcvička a snídaně. Po 
deváté jsme vyrazili na hrad 
Landštejn. Dostali jsme dvě 
mapy a šli jsme. Měli jsme 
cestou dorazit na archeologic-
ké vykopávky Pfaffenschlag 
a potom na vrchol Uhliště. 
Tam jsme si zopakovali první 
pomoc, když jsme zachraňo-
vali člověka, který byl v bezvě-
domí a nedýchal. Po krátkém 
odpočinku jsme vyrazili na 
hrad Landštejn. Na hrad naše 
skupina dorazila jako první 

Pokračování na str. 8 >

„Další výprava se konala tentokrát do srdce České Kanady. Celý víkend jsme putovali po zdejších 
lesích, prozkoumali jsme plno zajímavých míst, včetně hradu Landštejn, který jsme mohli navštívit 
ještě před zahájením turistické sezony.“



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> pokračování ze str 7
(druhá skupina byla z Kameni-
ce nad Lipou). Po vydechnutí 
jsme začali rozdělávat oheň 
a vařit oběd. My jsme měli 
těstoviny s „rajskou“ omáč-
kou (no, rajskou se to nedalo 
nazvat a omáčkou už vůbec 
ne, protože jsme měli málo 
protlaku a tak nám nezbylo, 
než tam ještě vrazit sklenici 
kečupu). Skoro se to nedalo 
jíst, ale co se dalo dělat, když 
jsme měli hlad. :-)
Po obědě, jsme šli do hradu 
na audienci k princi Janovi.  
Poté jsme hledali korunovační 
klenoty – to vše v rámci celo-
roční hry, která se jmenuje 
Robin Hood. Pořádně jsme 
prozkoumali hrad Landštejn 
a nakonec jsme si sbalili  
a šli zpátky. Když jsme prošli 
Starým městem pod Land-
štejnem, byla už tma. Vraceli 
jsme se po červené přes les 
rovnou do Slavonic. Ve Slavo-
nicích jsme se najedli a upadli 

jsme do spacáků. Ještě jsme 
si pouštěli film. Ale absolutně 
nevím, o čem byl, protože než 
stačil počítač vydat hlásku, 
tak jsem usnula a název pře-
slechla. 
Moc jsme se nevyspali, pro-
tože se ke všemu měnil čas. 
Po snídani jsme si sbalili  
a šli jsme „pouklízet“. Kolem 

desáté pro nás přijela auta 
(žádný jiný rozumný spoj  
v neděli totiž nebyl) a jeli jsme 
domů, kde jsme se konečně 
mohli dospat.

Anna Hanzlová – Jolanda
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida

Znám Vaše rodné číslo. Mohu ho zneužít?
Dosti často se setkávám, pokud 
uzavírám s klientem smlouvu 
po telefonu, že se zdráhá mi 
říci své rodné číslo. Prý ho lze 
snadno zneužít tím, že si na Vás 
vezmu půjčku a podobné mýty. 

Jak to tedy s rodnými čísly je?
Deset čísel, s jejichž pomocí vás 
identifikují na úřadech nebo 
ve zdravotní pojišťovně. Jenže, 
co když zná vaše rodné číslo 
ještě někdo další? Může vaším 
jménem napáchat nějakou 
škodu? 
Spolu se spuštěním elektro-

nické evidence tržeb začali 
podnikatelé upozorňovat na 
povinnost uvádět na vydaných 
účtenkách daňové identifikační 
číslo (DIČ). To se totiž v případě 
některých živnostníků – podni-
kajících fyzických osob, které 
jsou zároveň plátci DPH – sho-
duje s rodným číslem. Pod-
nikatelům se nelíbí, že spolu  
s účtenkou bude mít přístup 
k jejich rodnému číslu daleko 
větší počet lidí. DIČ, respektive 
rodné číslo, je ale možné zjistit 
už teď. Kromě toho, že ho pod-
nikatelé uvádí na vystavených 

fakturách, se dá lehce najít i 
na internetu. Stačí se podívat 
například do veřejně přístupné 
databáze ekonomických sub-
jektů ARES, kterou spravuje 
Ministerstvo financí (shrnuje 
údaje z obchodního rejstříku, 
živnostenského rejstříku, re-
gistru ekonomických subjektů).

Co hrozí živnostníkovi i ko- 
mukoli jinému, pokud 
někdo zná jeho rodné číslo?
Nic. 
Rodné číslo prozradí pohlaví  
a věk

Rodné číslo musí mít deset 
míst a být beze zbytku dě-
litelné jedenácti – výjimkou 
jsou rodná čísla udělená před 
rokem 1954, kdy tato pravidla 
ještě neplatila. Při stanovení 
konkrétní kombinace čísel se 
vychází z data narození. První 
dvojčíslí vyjadřuje poslední dvě 
číslice roku narození, druhé 
měsíc narození. U žen se druhé 
dvojčíslí zvyšuje o padesát. 
Třetí dvojčíslí značí den naro-
zení. Čtyřmístná koncovka za 
lomítkem slouží jako rozlišující 
znak pro lidi, kteří se narodili 
tentýž den. Zákon o základních 
registrech ale říká, že rodné 
číslo bude možné jako jedno-
značný identifikátor fyzické 
osoby využívat maximálně do 
konce roku 2025. Poté mají 
rodná čísla nahradit bezvýzna-
mové identifikátory, ze kterých 
nepůjde vyčíst věk ani pohlaví. 
Rodné číslo by se pak nemělo 
využívat ani jako DIČ.

Půjčky:? 
Zde rodné číslo nestačí
„Rodné číslo samo o sobě, bez 
znalosti dalších údajů, zneuži-
telné není,“ říká tiskový mluvčí 
Úřadu pro ochranu osobních 
údajů Tomáš Paták. Řada lidí 
se přesto obává, že pokud 
někomu sdělí svoje rodné číslo, 
dostane se do problémů. Třeba 
tak, že si někdo jejich jménem 
vezme půjčku. Jenže k tomu 
rodné číslo opravdu nestačí. 
Banky i nebankovní společnos-
ti při sjednání úvěru požadují 
i další údaje, nejčastěji číslo 
občanského průkazu. V závis-
losti na částce, kterou chcete 
půjčit, musíte mnohdy doložit 

také výpis z bankovního účtu 
za několik posledních měsíců. 
„Pro žádost o půjčku je nutné 
mít platný občanský průkaz  
a v případě že si to systém 
vyžádá, je potřeba doložit  
i příjem,“ odpovídá zákaznická 
podpora poskytovatele rych-
lých půjček Zaplo.cz. na dotaz, 
co je při žádosti o úvěr třeba. 
Další z úvěrových společnos-
tí Ferratum Bank vyžaduje 
naskenovaný nebo vyfocený 
občanský průkaz, Crediton.cz 
dokonce kopii dvou dokladů 
totožnosti. Rodné číslo byste 
samozřejmě neměli vykládat 
na potkání, pokud ale dotyčný 
nebude mít k dispozici další 
údaje či doklady – zejména 
číslo občanského průkazu, ne-
musíte se úvěru sjednaného na 
vaše jméno obávat.

Nepomůže ani v registrech 
dlužníků
Rodné číslo slouží jako identi-
fikátor zejména pro veřejnou 
správu. Samozřejmě tedy 
existuje řada registrů, kde 
je vás možné podle rodného 
čísla dohledat. Jde například 
o registr pacientů či registr 
přestupků. Do těchto registrů 
ovšem nemá veřejnost přístup 
– slouží výhradně úředníkům, 
zdravotnickým zařízením, 
případně policii. Vedle stát-

ních registrů existují i některé 
soukromé databáze, například 
registry dlužníků. Ale ani tady 
nikdo nepochodí pouze se 
znalostí vašeho rodného 
čísla. Registr dlužníků SOLUS, 
který sdružuje údaje o nepla-
tičích, je sice možné požádat  
o výpis, bez občanky se k němu  
ale nedostanete. To samé platí 
o registrech BRKI a NRKI, do 
kterých se sbíhají informace 
o počtu a výši vašich úvěrů. 
Bez čísla občanského průkazu 
nebo pasu se o vás nikdo žádné 
informace nedozví. Rodné číslo 
pak slouží také jako číslo pojiš-
těnce u zdravotních pojišťoven. 
Právě zdravotní pojišťovny 
jsou institucí, kde se s rodným 
číslem teoreticky dá tak trochu 
škodit. Na rodné číslo je možné 
nechat vystavit potvrzení  
o bezdlužnosti u zdravotní 
pojišťovny – uniknout by tak 
mohla informace o tom, jestli 
náhodou nedlužíte na pojist-
ném. Pomocí rodného čísla je 
také možné požádat pojišťovnu 
o vrácení finančního přeplatku. 
V praxi je ovšem potřeba každý 
formulář podepsat a navíc 
poslat do správné zdravotní 
pojišťovny. Případný podvod 
tedy vyžaduje, aby o vás dotyč-
ný věděl trochu víc než jen těch 
deset číslic.        

 Lukačovič Josef



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Oddlužení - osobní bankrot
Jestli jste uvízli hluboko  
v dluhové pasti a nedokážete 
splácet, může Vás zachránit, 
tak jako některé naše spo-
luobčany, osobní bankrot. 
Oddlužení není zase až tak ne-
příjemné a složité, jak by se na 
první pohled zdálo. Jak na to? 
Pět let se trochu uskromníte, 
a pokud dokážete během této 
doby splatit alespoň třetinu 
dluhů, zbytek závazků se smaže. 
Osobní bankrot navíc zastaví 
exekuci, vymáhání končí, dluhy 
přestávají růst. Ale nové dělat 
nesmíte.
V praxi to probíhá tak, že se ob-
rátíte na advokáta, notáře nebo 
přímo insolventního správce, 
který se danou problematikou 
zabývá. Ten s Vámi sepíše návrh 
na oddlužení, který se podává 
ke krajskému soudu. Pokud je 
takový člověk šikovný, jistě Vám 
poradí, jak se předem zbavit ur-
čitého majetku, jehož přiznáním 
by Vám nemuselo být oddlužení 
povoleno. 

Návrh je podaný, co dál
Soud by měl v řádu hodin zkon-
trolovat, jestli je návrh podaný 
správně, a vydá vyhlášku  
o insolvenčním řízení, kterou 
uveřejní v insolvenčním rejst-
říku a na úřední desce soudu.  
V tom okamžiku se rozbíhá 
insolvenční řízení, takže se 
nemůže provádět exekuce,  
i když je nařízená, exekutoři  
i věřitelé musí přestat pohle-
dávky vymáhat mimo insol-
venční řízení.  

A zde začíná problém 
některým věřitelům. 
Věřitelé mají 30 dnů na to, 

aby se svou pohledávkou vůči 
dlužníkovi písemně přihlásili 
u krajského soudu. Pokud tak 
neučiní, mají smůlu a jejich 
dluh je navždy propadlý. Nic 
jim nepomůže, že nevěděli,  
že dlužník vyhlásil osobní bank-
rot, že úřední desku soudu ne-
sledují apod. Neznalost zákona 
neomlouvá. Proto si velké 
společnosti, které si to mohou 
dovolit, platí armádu právníků, 
kteří nedělají nic jiného, než 
že sledují své neplatiče, zda na 
sebe nevyhlásili bankrot. Pokud 
zjistí, že jejich dlužník na sebe 
bankrot vyhlásil, okamžitě svoji 
pohledávku připojí. Získají tak 
„alespoň“ 30% dluhů.
Po uplynutí 30 denní lhůty se 
soud k projednání vrátí. Zjistí 
skutečnou výši dluhů, příjmy 
dlužníka a jeho možnost splatit 
alespoň 30 % dluhů, během 
nadcházejících pěti let. Jeli vše 
v mezích zákona, oddlužení 
povolí. 
Na průběh oddlužení po 
celou dobu dohlíží insolvenční 
správce stanovený soudem. 
Insolvenčnímu správci za jeho 
práci musíte platit. Soud určí,  

že dlužník bude měsíčně 
platit řekněme 5 000 Kč.  
Z toho se v první řadě uspoko-
jí soudem určenou odměnu 
insolvenčnímu správci, cca 
1 200 Kč a to co zůstane,  
se rozdělí v určitém poměru 
mezi věřitele. Soud ovšem 
může, oddlužení, které již běží 
za určitých podmínek zrušit. 
Některé z těch podmínek jsou:
• dlužník před soudem záměr-
ně zatajil některé dluhy, (jde 
zpravidla o dluhy soukromých 
osob), Pokud by je přiznal, 
nebylo by u oddlužení povoleno
• dlužník si půjčuje dál, i když si 
je vědom, že nebude moci svým 
závazkům dostát
O tom, zda člověk, který Vám 
dluží peníze, ná na sebe vyhlá-
šen osobní bankrot, se můžete 
snadno přesvědčit na http://
insolvencni-rejstrik.cz  
Při zadávání do vyhledávače 
je nutné dbát na přesné znění 
jména (háčky, čárky).
Pokud zjistíte, že člověk, který 
Vám dluží peníze tam uvedený 
je, nezbývá Vám nic jiného, než 
začít věc řešit. 

Lukačovič Josef

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
„Áčko“
14. kolo NV – Veselí n. L. 0:2
15. kolo NV – Hrdějovice 4:0 
(Nebeský T. 2, Pacholík, Průša)
16. kolo Čtyři Dvory – NV 0:4 
(Nebeský T. 2, Pacholík 2)
17. kolo NV – Velešín 4:2 (Průša 

2, Tuček, Nebeský T.)
18. kolo NV – Nemanice 2:1 
(Bednář, Pacholík)

„Béčko“
10. kolo NV – Č. Rudolec 5:0 
(Tuček 2, Pacholík, Matějka D., 

Matějka J.)
11. kolo Dešná – NV 2:1 (Lukš)
12. kolo NV – Cizkrajov 13:0 (Pa-
cholík 7, Matějka J. 2, Hornát 
M. ml., Zápotoka, Matějka D., 
Blažek M.)

GYMNASTIKA

Ročník 2010
1. Šerglová Tereza
4. Přibylová Veronika
5. Králová Simona
6. Urbanová Rozálie
7. Nušlová Kamila

8. Kuldanová Anežka
9. Berešová Eliška
10. Tylová Diana

Ročník 2011
7. Brdlíková Valerie

9. Němcová Nicol
14. Ouhelová Šárka

Ročník 2012
8. Dvořáková Klára
9. Šmídová Vanesa

„Veřejný závod přípravek“ v Nové Včelnici 25. 3. 2017

Sezimovo Ústí  1. 4. 2017

Přípravky 2011
8. - 9. Ouhelová Šárka
8. - 9. Brdlíková Valerie

Základní stupeň  
9. Šerglová Tereza
12. Kubaláková Adéla

Mladší žákyně   
16. Chválová  Stela
17. Dvořáková  Berenika

Žákyně „C“
4. Omastová Karolina
6. Jačová Elena

Veselský pohár 8. 4. 2017
Základní stupeň  
15. Kubaláková Adéla
16. Matějková Ema
18. Šerglová Tereza

Žákyně  „C“        
10. Omastová Karolína
15. Jačová Elena



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Hokejbalové play-off
Hokejbalisté novovčelnického 
Dranrebu zakončili základní 
část Krajské hokejbalové ligy 
na lichotivé čtvrté příčce.  
O konečné umístění se bojova-
lo až do posledního kola, kdy 
týmy od čtvrtého do šestého 
místa dělilo jen pár bodů. 
Vítězství 3:2 na hřišti Platanu 
Protivín a výsledky ostatních 
soupeřů zajistili nakonec Dra-
nrebu zmíněné čtvrté místo  
a jako soupeře do prvního kola 

vyřazovacích bojů (čtvrtfinále) 
již tradičního soka z Protívína. 
První zápas čtvrtfinále se ode-
hrál v sobotu 22. 4. na včelnic-
kém asfaltu. Po těžkém boji 
Dranreb nakonec zvítězil 2:1 
v prodloužení a ujal se vedení 
1:0 v sérii hraném na dvě 
vítězná utkání. 29. 4. se usku-
teční druhé utkání na půdě 
Protivína, kde Dranreb může 
druhým vítězstvím ukončit 
sérii a postoupit do semifinále.  

V případě neúspěchu se Dra-
nreb představí na domácím 
hřišti v neděli 30. 4. od 15:00.
Rádi bychom tímto způsobem 
poděkovali všem divákům, 
kteří i za nepříznivého počasí 
dorazili na první utkání play-
-off. Rádi Vás zveme i na další 
vyřazovací boje. Aktuální 
výsledky a rozpis utkání na  
www.hokejbal-jih.cz

Miroslav Kubín
Dranreb Nová Včelnice

Kultura

Kamenice nad Lipou

Zámek
1. ve 14 hodin- První růžový Máj v Kamenici
4. v 18 hodin – Muzikálový večer
17. v 19 hodin – Setkání s netradič-
ním duchovním – Láďa Heryán
19. v 19 hodin X. Kamenická muzejní noc
21. v 14 hodin – Společné  
vystoupení pěveckých sborů
Kamínek z Kamenice nad Lipou  
a Jakoubek z Jindřichova Hradce

Kulturní dům
10 v 16:30 hodin – Senorpárty
20. v 19:30 hodin – Na správné adrese  
– komedie – divadelní spolek Triangl
26. – 28. – 8. ročník Mezinárodní  
Novákovy klavírní soutěže

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 5. 2017

Přijmeme traktoristu – stájníka v ŽV
Nástupní plat 22.000,- Kč – dělená směna. 
Podmínkou platný ŘP skupiny T a dobrý 
vztah ke zvířatům.
Kontaktní osoba 
O. Brus 606291116, L. Rauš 775867725



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................15,90
JČ Eidam plátky 30 % 100 g  ...................................15,90
JČ máslo 250 g ..............................................................37,90
JČ zakysaná smetana min.15% 200 g ................11,90
Madetka 45% 200 g 4D ............................................22,90
Milkin tvaroh jemný 250 g   ....................................15,90
Kunín jogurt smetanový 150 g., r. příchutě  .......7,90
Špekáčky -TOP (přír. vepř. střívko) 100 g ...........16,90
Šunkový točený salám 100 g ....................................9,90
Párky 100 g   ......................................................................5,90
Šunka od kosti výběrová 100 g   ...........................13,90
Písecká játrová paštika 100 g ....................................9,90
Párečky s telecím masem 100 g ...............................9,90
Kuřecí stehenní řízek bez kůže 500 g mr. .........54,90
Nowaco Rybí filé 300 g + 100 g zdarma ...........49,90
Bageta speciál nebo vícezrnná 200 g ................24,90
Tvarohový krém s čok. polevou 140 g ...............15,90
Pařížský salát 140 g .....................................................14,90

Donut 58 g,různé druhy  .............................................9,90
Veka chlebíčková 360g krájená,balená  ............14,90
Gambrinus Originál 10° 0,5l sklo .............................9,90
Pardál, světlé výčepní pivo 0,5l  ...............................6,90
Bohemia Regent Premium světlý ležák 0,5l .......9,90
Nestea ledové čaje 1,5 l různé druhy  .................26,90
Dobrá voda přírodní 1,5 l ............................................9,90
Hradecké tyčinky 100 g různé druhy .................11,90
BeBe 130 g  různé druhy ..........................................14,90
Káva Velvet 200 g ........................................................99,90
Jihlavanka Standard Original 250 g ....................49,90
Nimm2 Smilegummi 100 g  různé druhy .........13,90
Flora 250 g 45 % ...........................................................25,90
Zámecká paní bílá nebo červená  2 l PET .........34,90
Papilio Toaletní papír 8 x 150, 3 vrs ......................39,90
Coccolino  1 l  různé druhy ......................................39,90
Mýdlo Fa 90 g  různé druhy ....................................10,90
Always ultra hygien. vložky různé druhy ..........39,90

V letákové akci od 8. 5. do 21. 5. 2017 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 11.5. - 15.5.2017                Uzené vepřové ocásky 1kg  ............ 89,90

VĚRNOSTNÍ  PROGRAM  - spousty dárků pro  věrné zákazníky

Obchod s českých srdcem ! To nejlepší z Čech a Moravy !



16 Novovčelnický zpravodaj

MO ČRS Nová Včelnice 
Vás zve na

Rybářské závody 
KOZLOV
Termín: 4. června 2017 
Místo konání: Nová Včelnice,  
rybník KOZLOV 10 ha

Časový harmonogram
06.00-07.15  Prezentace
07.30-10.30  První kolo 
10.30-12.00  Přestávka
12.00-15.00  Druhé kolo
15.45  Vyhlášení

Startovné kategorie 
člen ČRS - 250 Kč,  
nečlen ČRS - 300 Kč
Závodů se mohou, účastnil 
pouze osoby starší 15 let

P O Z V Á N K A
na turnaj k 60. výročí kuželny v Nové Včelnici 
Vedení oddílu kuželek si dovoluje pozvat všechny zájemce 
na turnaj jednotlivců pořádaný k 60. výročí kuželny v Nové 
Včelnici ,  který se bude konat po skončení rekonstrukce 
místní dvoudráhy (nové ASK, nové segmentové dráhy, nové 
sociální zařízení).

Termín konání: 8. 5. - 20. 5. 2017
Hrací doba: po-pá 16.00 - 22.00  hod
  sobota 12.00 - 21.00  hod
Kategorie: registrovaní muži, ženy, neregistrovaní 100 HS
Startovné:  80,-   Kč  
Ceny:   ve všech kategoriích 3 nejlepší hráči pohár
  každý účastník hrnek buclák  150 ml     
Přihlášky: Pivko Tibor, tel: 606 145 269
   e-mail: tibor.pivko@centrum.cz
Obsazenost turnaje a výsledky turnaje naleznete na: 
www.kuzelkynv.estranky.cz
Občerstvení:  zajištěno na kuželně
Těšíme se na Vaši účast.         Dana Laciná, předsedkyně oddílu  


